CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG -85420.000

WWwWWw.camarademariana.mg.gov.br Lf?/?]

p Muin;
ol 06'0/3010 Ojcóºc?/ de M

PROJETO DE LEI SUB.STITUTIVO Nº. 7222015 3

Institui no calendário oficial de eventos do município o “Festival

e Papagaios ” e da outras providências.

O Plenário da Câmara Municipal de Mariana Aprova e o Executivo
Sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica instituído no calendário oficial de eventos de Mariana o
Festival de Pipas e Papagaios de Mariana, realizado no mês de agosto, em
local a ser previamente informado aos participantes e espectadores.

Art. 2º - À data do evento deverá ser definida pelo Município e os
organizadores do evento.

Art. 3º - O município através da Secretaria Municipal de Esporte
promoverá e divulgará o evento,.

Art. 4º - Fica vedado o uso de cerol ou qualquer outro tipo de linha de alta
resistência ou cortante pelos participantes e espectadores do evento nos
termos da Lei Municipal nº 2.539 de 09 de setembro de 2011. *

Art.5º - Está Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário.

Mariana, 30 de setembro de 2015.

Qn “IUNICIPAL DE MAR +""UVADO POR UNANIMIDADE

——

'Jb-í/jdenfp T
ZA AA

ªf L 1 2015
Sefretáric